
 

Warszawa, 11.01.2023 r.  
Szanowni Państwo 
  
Dzięki uprzejmości Ministerstwa Edukacji i Nauki kontaktuję się z Państwem, aby zaprosić 
społeczności szkolne do udziału w wyjątkowym programie prowadzonym przez Caritas Polska 
o nazwie Szkoła Szkole, który w 2023 roku MEiN objęło patronatem honorowym. 
 
Program Szkoła Szkole polega na odbudowie placówek szkolnych na terenach powojennych. 
W ramach projektu społeczności szkolne z Polski przekazują jednorazowe lub stałe wsparcie 
finansowe na rzecz placówek edukacyjnych, które ucierpiały w czasie konfliktu. Ostatnie 
edycje programu, w tym tegoroczna, dedykowane są pomocy w Syrii. Realizacja programu 
w tym rejonie stała się możliwa po ustaniu działań wojennych. Niestety mieszkańcy Syrii wciąż 
dźwigają brzemię niedawnych, bardzo okrutnych wydarzeń, a sytuacja sektora edukacji w Syrii 
jest dramatyczna. Caritas Polska wraz ze szkołami w całej Polsce chce to zmienić.  
 
Środki zbierane przez Państwa w ramach akcji przekazujemy na odbudowę budynków 
szkolnych, wyposażenie sal lekcyjnych, szkolenia dla nauczycieli i zajęcia dla uczniów.  
 
Niemniej ważny jest aspekt edukacyjny programu, który nie tylko uwrażliwia uczniów polskich 
szkół na wojny i kryzysy humanitarne na świecie, ale również umożliwia kształtowanie 
postawy odpowiedzialności społecznej. To właśnie wartość merytoryczna programu Szkoła 
Szkole została doceniona przez Ministerstwo Edukacji i Nauki, które zdecydowało się objąć 
projekt patronatem honorowym. 
 

Aby zgłosić szkołę do akcji, wystarczy rejestracja poprzez formularz znajdujący 
się na stronie caritas.pl/szkola. Po rejestracji skontaktuje się z Państwem 
koordynatorka programu z Caritas Polska, Gabriela Pawlak, która odpowie na 
wszystkie pytania oraz prześle materiały promocyjne i edukacyjne. 
 
W roku szkolnym 2022/2023 łączymy pomoc dla uczniów z Syrii z zabawą i rywalizacją, 
organizując konkurs. Na szkołę, która wykaże się największą kreatywnością podczas zbiórki 
funduszy, czeka wyróżnienie – wizyta ambasadorki programu, Idy Nowakowskiej. Na 
pozostałe szkoły, które wezmą udział w konkursie będą czekać nagrody niespodzianki. Więcej 
informacji znajdą Państwo na stronie internetowej programu: caritas.pl/szkola. 
  
W razie pytań lub wątpliwości proszę o kontakt z koordynatorką akcji, gpawlak@caritas.org.pl, 
tel. +48 735 255 142.  
 
Głęboko wierzę, że Państwa placówka szkolna zaangażuje się w akcję i wspólnymi siłami 
sprawimy, by świat najmłodszych Syryjczyków stał się lepszy.  

 
Z darem modlitwy, 

 

ks. dr Marcin Iżycki 
Dyrektor Caritas Polska 


